MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ.
CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 02, DE 10 DE MAIO DE 2018. ( HISTÓRIA)

A Comissão responsável pelo processo seletivo para Professor
Substituto/Temporário de  HISTORIA do Campus de São Raimundo Nonato-PI, nomeada

pela Portaria IFPI/SRN Nº 228, de 07 de Maio de 2018, no uso de suas atribuições legais,
torna público ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CERTAME

PARAGRAFO ÚNICO: Dispõe sobre a alteração do Cronograma de Execução do

Processo Seletivo de HISTORIA.

As demais cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

NOVO CRONOGRAMA DO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DE HISTÓRIA

ETAPAS/ATIVIDADES DATA DA REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no Diário Oficial da União (DOU) 10/05/2018

Realização das Inscrições pela internet 14 a 23/05/2018

Homologação das Inscrições e divulgação dos horários do Sorteio dos 25/05/2018

Temas da Prova de Desempenho Didático

Sorteio dos temas da Prova de Desempenho Didático de História 11,12, 13 e 14/06/2018

Realização da prova de desempenho didático

 12,13, 14 e 15/06/2018
Recursos contra o resultado da prova de Títulos  18/06/2018

Divulgação do resultado dos recursos contra o resultado da prova de 21/06/2018

Títulos e publicação do Resultado Final do certame

Homologação do Resultado Final e Publicação no Diário Oficial da 22/06/2018

União

OBS: Este cronograma poderá sofrer alterações em razão do número de inscritos.

Qualquer alteração no cronograma será divulgada no endereço eletrônico

www.ifpi.edu.br

http://www.ifpi.edu.br/

São Raimundo Nonato, (PI), 31 de Maio de 2018

Comissão de Execução do Processo Seletivo